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ائتلاف با حزب اعتدال و توسعه، هویت اصلاح طلبی را مخدوش کرد

علی صوفی رئیس ســتاد اصلاح طلبان در انتخابات 94 درباره برخی عملکردهای حزب اعتدال و توســعه در انتخابات مجلس دهم و رئیس مجلس خاطرنشان کرد: این دلخوری از حزب اعتدال و توسعه 
همچنان پابرجاســت. صوفی ادامه داد: برخی از احزاب اصلاح طلب از ابتدا مخالف ائتلاف با حزب اعتدال و توســعه بودند. آنها می گفتند اینکه وزن یک حزب مســاوی با شــورای عالی سیاســت گذاری 

اصلاح طلبان باشــد غلط و اشــتباه اســت و آنهایی که موافق این ائتلاف بودند بعدا پشــیمان شدند. وی در پاسخ به این پرسش که آیا اصلاح طلبان برای ســال 96 یعنی برای دوازدهمین انتخابات ریاست 
جمهوری و پنجمین دوره انتخابات شورای شهر با حزب اعتدال و توسعه ائتلاف خواهند کرد یا خیر، گفت: قطعا اصلاح طلبان مثل گذشته با حزب اعتدال و توسعه همکاری نخواهند و همکاری 

ما با این حزب در قالب شــورای عالی سیاســت گذاری خواهد بود. وزیر دولت اصلاحات با بیان اینکه تأکید ما بر حفظ هویت اصلاح طلبی است، خاطرنشان کرد: هویت اصلاح طلبی در ائتلاف 
گذشته مخدوش شد. صوفی ادامه داد: ما در انتخابات سال 94 مجبور شدیم برخی از چهره های شناخته شده اصولگرا را به عنوان حامی دولت در لیست قرار دهیم چرا که کاندیدای شاخص 

اصلاح طلبان در دور دهم انتخابات مجلس رد صلاحیت شده بودند بنابراین کاندیدای حداکثری نداشتیم که لیست اصلاح طلبی را ببندیم.

تفحصازشهرداریبهجریانمیافتد
مســعود پزشــکیان نائب رئیــس مجلس 
شــورای اسلامی اظهار داشــت: موضوع 
تحقیــق و تفحص از شــهرداری تهران در 
هیات رئیســه مجلــس مطرح شــد و قرار 
اســت به زودی در جریان بیفتد.  پزشکیان 
در پاسخ به تذکر نماینده تهران در مورد تعلل 

کمیســیون عمران برای تحقیق و تفحــص از واگذاری املاک نجومی در 
شــهرداری گفت: این موضوع در حال پیگریســت و هیات رئیسه جلساتی 
را در این باره داشــته اســت و به زودی در جریان خواهد افتاد. گفتنی است 
کواکبیان در جریان بررســی تحقیــق و تفحص از روند مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز در جلســه علنی امروز مجلس طی سخنانی با انتقاد از اینکه با گذشت 
سه هفته از جلسه کمیسیون عمران با شهردار تهران هنوز موضوع تحقیق 

و تفحص آغاز نشده است، خواستار رسیدگی به این موضوع شد.

متاسفانهدولتدرجایگاهمنتقدنشسته
یوسفیان ملا نماینده مردم آمل در مجلس 
شــورای اســلامی گفت: در بحث مفاسد 
اقتصادی در کشــور همان هایی که بیشتر 
از مفاســد اقتصــادی دم می زنند و شــعار 
می دهند، خودشان دارای مشکل هستند. 
یوســفیان ملا خاطرنشــان کرد: ما باید از 

دولتی که رأی مردم را کسب کرده و تفویذ رهبری را دارد باید حمایت کنیم، 
اما حمایت این نیست که هرچه ایراد وجود دارد آن را مطرح نکنیم. وی در 
پایان گفت: با کمال تأسف بســیاری از بزرگان دولت در جلسات خودشان 
در جایگاه منتقد قرار می گیرند و این درحالی اســت که خود این مســئولان 
باید پاسخگوی همین انتقادات باشند و مخصوصاً معاون اول رئیس جمهور 
همیشه کارش این است که خود در جایگاه منتقد می نشیند که میدان را از 

دست انتقادکننده بگیرد که این درست نیست. 

برجامچیزجدیدینصیبمانکرد
فرمانده نیروی هوا و فضای سپاه پاسداران، 
سردار امیرعلی حاجی زاده در همایش مانور 
ملی قدرت در تبریز اظهار کرد: مشکل اصلی 
مــا درجا زدن در حل مشــکلات و مســایل 
کوچک و جزیی است و این در حالی است که 
توانمندی ملت ما در حل مشکلات بزرگ تر به 

کرات ثابت شده است. وی با اشاره به مسئله  ی برجام گفت: هرچه در برجام و 
توافقات هسته ای پس گرفته  شده است، از قبل به نام کشور ما و در مالکیت آن 
بود و برجام چیز جدیدی را نصیب ملت و کشور ما نکرده است. وی خاطرنشان 
کرد: برخی با این ادعا که دوره ی نظامی گری تمام شــده اســت، استفاده از 
توان موشکی را بی جا تلقی می کنند و باید رو به این افراد گفت که اگر تنها 10 
کیلومتر از هشت هزار کیلومتر مرز زمینی را با این ادعا توانستند اداره کرده و 

امنیت را برقرار کنند، حق با آن هاست که البته این نیز امری ناشدنی است.

بسیج
جناحوحزبنیست

رییس جمهور در جلسه هیئت دولت با گرامیداشت 
هفتــه بســیج مســتضعفان، تاکید کــرد که دولت 
حمایت از بســیج، نیروهای مسلح و حفظ و تقویت 

وحدت ملی در کشور را وظیفه خود می داند.
حجت الاســلام روحانــی در جلســه هیئت دولت 
گفت: اوایل آذرماه هر سال، یادآور فرمان حضرت 
امام در سال 58 برای تشکیل ارتش 20 میلیونی و 
سازمان بسیج مســتضعفان است. این فرمان امام 
راحل و هم پیــش بینی نمایندگان مجلس خبرگان 
قانون اساســی در اصــل 151،  دولــت را موظف 
می ســازد که امکانات و فرصت های لازم را برای 

آموزش نظامی همه مردم فراهم کند.
رییس جمهور نقش بسیج مستضعفان را در دوران 
دفاع مقدس بســیار ارزشــمند خواند و تاکید کرد: 
بــدون تردیــد اگر در جنگ 8 ســاله، بســیج نبود، 
پیروزی های بزرگ نیز امکان پذیر نمی شد. بسیج 
به معنای عام کلمه شــامل همه کســانی می شود 
که بــه صورت ســازمانی، حمایت هــای مردمی ، 
جهاد ســازندگی و عشــایر خود را بــرای فداکاری 

آماده می کنند .
روحانی اظهارداشــت: نیروهای مردمی پشتیبان 
نیروهــای مســلح در یک دفاع مشــروع و مقدس 
هستند اما در ایران بسیج نه تنها  از نیروهای مسلح 
پشــتیبانی می کند بلکه در خط مقدم دفاع حضور 
دارد و حتی در ایام عملیات های جنگی، آن نیرویی 
که خط شــکن و پیشتاز بود، عمدتا نیروهای بسیج 
بودند و این موضوعی اســت که در جنگ های دنیا 

بی سابقه است.

 بسیج در صحنه اخلاق
 پیشگام باشد

روحانی با تاکید بر اینکه " بسیج یک نیروی مردمی 
است و بســیج جناح و حزب نیست بلکه همه ملت 
ایران اســت"، گفت: در قانون اساسی نیز در اصل 
151 صراحتــا اعــلام می کنــد که بایــد امکانات 
آموزش نظامی بــرای همه مردم ایــران به منظور 

دفاع فراهم شود.
رییــس جمهور افزود: اخیرا در قانون انتخابات که 
رهبر معظــم انقلاب ابلاغ کردند، تاکید شــده که 
نیروهای مســلح نباید در این عرصــه دخالت کنند 
و وظیفه بســیج و ســایر نیروهای مسلح حمایت و 
دفــاع از انقلاب، نظام اســلامی و تمامیت ارضی 

کشور است.
روحانی بســیج را بــه معنای الگــوی وحدت ملی 
توصیف کرد و اظهارداشــت: بســیج شــامل همه 
جنــاح ها ، مذاهب و قومیت هــا و همه ملت ایران 

است.
رییــس جمهور افــزود: اگر دارای بســیج چندده 
میلیونی آماده باشــیم هیچ کشــوری جرات توطئه 
و طراحــی آن، علیه ملت ایران را نخواهد داشــت 
و اگر هم دچار اشــتباه شــود، پاســخ قاطعی را از 
ســوی ملت با بازوان پرتوان بسیج چند ده میلیونی 

خواهد گرفت.
رییس جمهــور با بیان اینکه دولــت وظیفه خود را 
حمایت از بســیج ، نیروهای مســلح و حفظ وحدت 
ملی کشــور می داند ، اظهارداشــت: امروز شرایط 
کشــور به گونه ای است که هم برای اقتصاد و هم 
اخلاق باید بیش از پیش تلاش کنیم وبســیج باید 
در صحنه اخلاق پیشــگام و پیش قدم باشد و باید 
اخلاق اســلامی ، محمدی و علــوی را در زندگی 
فردی و جمعی جامعه اسلامی ایران بیش از پیش 

متبلور سازیم.

پارس نیوز نوشت: آنچه »مایه شرمساری« حسن روحانی نشد
سخنرانی علی مطهری در مشهد لغو شد. علی مطهری به رئیس جمهور نامه نوشت و هشدار داد که باید این بساط جمع شود. طرفداران 

دولت در فضای مجازی سر و صدا کردند؛ و دقایقی بعد اعلام شد فرماندار مشهد تغییر کرده است.

 نامه نیوز نوشت: بی اعتماد كردن مردم نسبت به دولت با چه قیمتی؟
بدون شك حجم این حملات و تخریب ها با توجه به نزدیك شدن انتخابات ریاست جمهوری افزایش پیدا خواهد کرد ولی به نظر 

دستگاه های نظارتی باید جلوی اینگونه هیاهوهای بی جا که غیر از آلوده کردن جامعه و بی اعتماد کردن ملت نسبت به نظام هیچ منفعتی 
ندارد را بگیرند.

 عصر ایران نوشت: دوستان و رقبای روحانی در انتظار نظرسنجی ها و البته برجام
سال پایانی هر دولت برای جریان های سیاسی یعنی آغاز زنگ انتخابات ریاست جمهوری. معمولا دو جریان مهم سیاسی کشور یعنی 
اصول گرایان و اصلاح طلبان چند ماه مانده به پایان کار دولت مستقر فعالیت ها و رایزنی هایی را برای معرفی نامزد مطلوب خود شروع 

می کنند.

 فارس نیوز نوشت: بسیج؛ نیرویی كه سرنوشت یک كشور را تغییر داد
حتی در دوران صدر اسلام نیز به هنگام حمله کفار و منافقین علیه مسلمانان زمانی که فرمان تشکیل نیروی مبارز علیه آنها داده می شود 

مسلمانان داوطلبانه در مساجد گردهم می آمدند تا توان خود را از نظر نیروی انسانی و تجهیزات نظامی برای مقابله با دشمنان اسلام بسیج کنند.

عکس روزسایت نگار

 صحن علنی 
مجلس شورای اسلامی

خبرنامه
چهار شــنبه 3 آذر مــاه 1395

شایعه حساب های شخصی  من 
100درصد دروغ است

رییس قوه قضاییه گفت: لغو ســخنرانی یک نماینده مهم تر بود یا پخش کردن یک شــایعه نســبت به رییس قوه و به 
صورت گســترده. شما موظف نبودید برای مسئولیت قانون اساســی دفاع کنید؟ قانون اساسی برای شما فقط برای 

یک طیف است؟
آیت الله آملی لاریجانی در همایش بسیج دستگاه قضایی سراسر کشور که در مجتمع قضایی شهید بهشتی برگزار شد، 
اظهار کرد: در مورد دستگاه قضایی هجمه ها را می بینید. پرونده هایی را رو می کنند و پرونده جاری در قوه را مطرح 
می کنند و در تمام دنیا پخش می کنند که هنوز رســیدگی قطعی نشــده است. این همه نیرنگ و فریب برای غبارآلود 
کردن فضا، نســبت دادند که رییس قوه هزار میلیارد را به حســاب شــخصی خود ریخته است. سخنی که صد درصد 

کذب بود تا فضا را مسموم کنند، البته دروغ ها را اینقدر بزرگ گفته اند که کسی شک نکند.
آملی لاریجانی با بیان اینکه این دروغ ها اســنادش مشــخص اســت اظهار کرد: برنامه ای که از 21 سال قبل بود و 
در دوران قبلی و رییس اســبق قوه قضاییه اموال مربوط به قوه را به نام قوه قضاییه کردند. وزیر اقتصاد کشور که نامه 
نگاری به او شده بود صراحتا تکذیب کرده و سخنگوی قوه هم تکذیب کرده است.  شورای پول و اعتبار تکذیب کرده 
و حالا می پرســند اذن شــرعی چیست؟ این فتنه است که فراریان فتنه 88 سایت هایی راه بیندازند و با اتصال به بدنه 

اصلاحات شایعه برای تخریب درست کنند.
وی افزود: من این روزها ســئوالات عجیبی در ذهنم اســت. بعد از قضایایی که در مشــهد رخ داد دادســتان مشهد 
تصمیمی گرفت. من قضاوت نمی کنم که تصمیمش غلط یا درســت اســت. دادســتان مشهد سابقه طولانی دارد و 

موضوع را ارجاع دادم به معاون اول قوه قضاییه تا رسیدگی کند.

لغو سخنرانی »مایه شرمساری« است یا تهمت به رئیس قوه قضاییه؟
رئیس قوه قضاییه در ادامه تصریح کرد: من از رییس جمهور سئوالم این است که نامه به من نوشتند و به میدان آمدند 
و این دادســتان شــجاع را متخلف احراز کردند که برخلاف اصول قانون اساسی عمل کرده؛ خب باید رسیدگی کنیم 
که چنین نامه ای را  نوشــتند و ما هم رســیدگی می کنیم. اینکه برای حفظ حقوق اساســی مردم این اقدام را کرده اند 
آیا این قانون اساســی نسبت به رییس قوه مجرا نیست که این تهمت هایی که به رییس قوه زدند را پیگیری و از رییس 
قوه حمایت کنید. لغو ســخنرانی یک نماینده مهم تر بود یا پخش کردن یک شــایعه نســبت به رییس قوه و به صورت 
گسترده. شما موظف نبودید برای مسئولیت قانون اساسی دفاع کنید؟ قانون اساسی برای شما فقط برای یک طیف 
اســت؟ شما برای یک لغو  ســخنرانی گفتید مایه شرمساری است، اما نماینده ای از  فراکسیون امید با کمال وقاحت 
از پشت تریبون رییس قوه را متهم کرده که هزار میلیارد را به حساب شخصی ریخته است که صد درصد دروغ است؛ 
این مایه شرمســاری نیســت؟  او تاکید کرد: من گلایه از رییس مجلس دارم. دیروز در سخنرانی اظهار تاسف کردند 
ولــی گفته قضاوت نمی کنم. من به رییــس مجلس می گویم که در 
محضر نمایندگان به رییس قوه تهمت زدند شــما اظهار تاسف 
نکردید، البته شنیدم که در مجلس نبوده ولی بعدش که بوده. 
من به حول قوه الهی راهم را ادامه می دهم و به شماها هیچ 

نیاز ندارم.
آملی لاریجانی در ادامه اضافه کرد: به دنبال همین بحث ها 
گفتند مقام معظم رهبری هم از رییس قوه به شــدت ناراحت 
اســت و حتی دیگر رییس قوه را نمی پذیرند در حالی که من دو 
بار بــه محضر رهبر انقلاب رفتم. بــه دروغ گفتند که رهبری می 
خواهنــد به آیت اللــه جنتی برای انتخــاب رییس قوه 
ماموریت بدهند که رهبری خنده شان گرفت که 
این دروغ ها را از کجا می آورند؟ اگر امروز برخی 
بدنه فاسد اصلاحات خواب قبل را می بیند 

سخت در اشتباه اند.

بدرود آیت الله
حضــرت آیت الله ســید عبدالکریم موســوی اردبیلــی از مراجع عظام تقلید ظهــر امروز و در 91 ســالگی در یکی از 

بیمارستان های تهران دعوت حق را لبیک و دار فانی را وداع گفت.
به گزارش »تابناک«، آیت الله موســوی اردبیلی که پس از انقلاب اســلامی مسئولیت های عالی قضایی را بر عهده 
داشت و پس از شهادت شهید بهشتی از سال 60 تا 68 ریاست دیوان عالی کشور را بر عهده داشته و عالی ترین مقام 
قضایی کشــورمان محســوب می شد، به دلیل عارضه گوارشی و البته ســکته قلبی چند روزی در بیمارستان بستری 

بود، دقایقی پیش دار فانی را وداع گفت.
روز گذشته، بیشتر مقامات عالیرتبه کشورمان از جمله مقام معظم رهبری و رؤسای قوای سه گانه از آیت الله موسوی 
اردبیلی عیادت کردند. حســن روحانی رئیس جمهور در پیام تسلیت خود به مناسبت درگذشت این مرجع تقلید دو روز 

عزای عمومی در کشور اعلام کرد.
آیت الله ســید عبدالکریم موسوی اردبیلی از مراجع عظام تقلید است. او از 1۳60 تا 1۳68 رئیس دیوان عالی کشور، 
و عالی ترین مقام قضایی کشورمان بود. او اکنون ریاست دانشگاه مفید را بر عهده دارد. وی پیش از انقلاب اسلامی 
ایران به اداره و سرپرســتی روحانیت اردبیل، عضویت هیأت مدیره مجله »مکتب اســلام«، تدریس و تألیف مشغول 
بود. از مشاغل و مسئولیت های او پس از انقلاب اسلامی می توان به عضویت در شورای انقلاب، عضویت در مجلس 
خبرگان قانون اساسی، عضویت در هیأت سه نفره رسیدگی به اختلاف بنی صدر و دیگران، نمایندگی دوره اول مجلس 
خبرگان رهبری، دادســتانی کل کشــور، ریاست دیوان عالی کشور، عضویت در شــورای عالی قضایی و عضویت در 

شورای بازنگری قانون اساسی و مسئولیت اجرای فرمان شش ماده ای امام خمینی)ره( اشاره کرد.
موســوی اردبیلی از مبارزان سیاســی علیه دولت پهلوی بود. یکی از موارد درگیری علنی آیت الله موسوی اردبیلی 
با رژیم، در جنگ شــش روزه اعراب و اســرائیل رخ داد. در آن زمان تمامی دســتگاه های تبلیغی رژیم، از اسرائیل 
طرفــداری مــی  کردند و به نفع اســرائیل و علیه اعراب خبر منتشــر می  کردند. وی در منبر شــدیدا به نفع اعراب و 
مســلمین موضع گیری کرد که در پی آن رژیم تصمیم گرفت که او را دســتگیر نموده به تبریز تبعید کند. در پی این 
حادثه علماء و ائمه جماعت اردبیل متحد شــدند و همه به مســجد رفته و اعلام کردند که اگر رژیم به دستگیری و 
تبعید آیت الله موســوی اردبیلی اقدام کند، تمامی مســاجد را تعطیل کرده و از شهر خارج خواهند شد. رژیم پهلوی 
که با مقاومت روحانیون مواجه شــد و از عواقب کار نگران بود، از دســتگیری آیت الله منصرف شــد. مورد دیگر در 
گاه ســازی پرداخته و در نتیجه مردم به نشانه  جریان تصویب کاپیتولاســیون بود که آیت الله موســوی اردبیلی به آ
اعتراض تصمیم به تعطیل کردن بازار گرفتند، ولی عوامل رژیم دســت به کار شــده و با تهدید مانع از تعطیلی بازار 
شده و او را تحت تعقیب قرار دادند. این آزار و اذیت ها به حدی بود که ایشان به ناچار تصمیم گرفتند اردبیل را ترك 

گفته و به محل دیگری مهاجرت کند.
حضرت آیــت الله العظمی  موســوی اردبیلی در تابســتان 1۳47 

)ه.ش( بــه تهــران آمدند و حلقه بحث فلســفی را نیز با برخی از 
دوستان همفکر خویش تشــکیل دادند و پس از چند صباحی با 
همکاری و همفکری بعضی از دوســتان دیگر مانند شهید آیت 

الله بهشــتی، شــهید آیت الله مطهری، شــهید آیت الله مفتح و 
برخی دیگر، تحقیــق در علوم قرآن را به صورتی جدی آغاز کردند. 
پژوهش عمیق در علوم قرآن نیازمند مکان مناســب و نیز کتابخانه  

ای غنی بود. برای این منظور محلی در جوار مســجد امیرالمؤمنین  
علیه الســلام تهیه شــد و در آنجــا، کتابخانــه  ای اختصاصی جهت 

استفاده تحقیقاتی تاسیس شد. 
چهــار دهــم خــرداد 1۳68 )ه . ش( حضرت امام خمینــی رحمت الله 

رحلت فرمودند. پس از این حادثه، حضرت آیت الله العظمی  موسوی 
اردبیلــی که در دوران حیات حضرت امام رحمه الله بارها تقاضای 

کناره  گیری از مســئولیت هــا و پرداختن به اشــتغالات علمی 
را از ایشــان نموده و پاســخ منفی شــنیده بود، در شــهریور 

 همان ســال بــه قم هجرت نمــود و اشــتغالات جدیدی را 
آغاز کرد.


